別紙 ①
お知らせ

「北海道さくらカード」の配布について

 令和 7 年 4 月から、北海道のさくらのみどころに関する情報などを記載した「北海道

さくらカード」を配布し、さくらの普及促進を図ります。

いつ、どこで配布していますか？

 令和 7 年 4 月からの配布となりますが、各配布場所での在庫がなくなり次第、配布

は終了となります。カードは 1 種類当たり 3 千枚を作成しています。

また、配布日時などは配布場所毎で違いますので、次の情報によりご確認願います。

こんなカードです

       〔表〕                 〔裏〕

 ・さくらの名所の画像と場所       ・さくらの名所の情報

                        ・SAKURA フレンズのキャラクター

                     ※このキャラクターは、北海道芸術専門学校の学生さ

んに作っていただきました。

お願い

 1 カードの配布は、配布場所に来た方のみ、お一人様 1 枚ずつのお渡しとなります。

 2 各配布場所の配布日時に記載されている時間内での配布となりますので、その時

間以外の配布は一切行っておりません。

 3 各場所へは、カードの在庫状況の確認以外の問い合わせはご遠慮ください。

 4 営利目的のカードの転売・譲渡は固く禁じます。

お問い合わせ先

〒060-0004 札幌市中央区北４条西５丁目１ 林業会館 ３Ｆ

        北海道さくらの会 事務局 （公益社団法人 北海道森と緑の会内）

        大澤 英二 Tel：011-261-9022  E-mail：oosawa@h-green.or.jp

SAMPLE SAMPLE

mailto:oosawa@h-green.or.jp

配

布

終

了

欄

番号

さ く ら

名 所 所

在 市 町

村

名所 名所の所在地 配布場所 配布日時 配布場所の住所 配布場所の電話番号 ホームページURL

HS104-1
札幌市白

石区

令和4年さくらの写真

コンテスト「優秀

賞」

桜トンネル入口

札幌市白石区白石

こころーど

北海道さくらの会（公

益社団法人　北海道森

と緑の会内）

桜の開花時期（4月1日～5月30日ま

で）9:00～17:00

(土・日・祝日を除く)

※当会は配布期間中、会議・出張等に

より事務所を閉めている場合がありま

すので、事前にお電話でご確認くださ

いますようお願い申し上げます。

札幌市中央区北4条

西5丁目1林業会館3

階

011-261-9022 https://sakura.h-green.or.jp/

配

布

終

了

HS202-1 函館市

令和5年さくらの写真

コンテスト「優秀

賞」

桜満開

函館市五稜郭公園 箱館奉行所

9:00～17:45（11月～3月は16:45ま

で）奉行所内設置、自由にお持ちくだ

さい。入館されずにカードを希望され

る方は、玄関のスタッフへお声がけ下

さい。

函館市五稜郭町44

番3号
0138-51-2864 https://hakodate-bugyosho.jp/

HS202-2 函館市

令和6年さくらの写真

コンテスト「入選」

陽春の五稜郭

函館市五稜郭公園 五稜郭タワー
五稜郭公園さくら開花時のみ（4月10日

～無くなり次第終了）9:00～18:00

函館市五稜郭町43-

9

 0138-51-

4785

https://www.goryokaku-

tower.co.jp/

HS225-1 滝川市
「北辰の森」さくら

並木

滝川市江部乙町東

12丁目
滝川市美術自然史館

10：00～16：30

（月、祝日の翌日、冬期休館　12月1日

から2月末日を除く）

滝川市新町2-5-30 0125-23-0502 https://eien-hokushin.org/forest/

HS236-1 北斗市
法亀寺（ほうきじ）

しだれ桜

北斗市向野１丁目

１４番３号
北斗桜回廊各会場

北斗桜回廊開催時のみ（4月20日(日)～

4月30日(水)）9:00～21:00

北斗桜回廊各会場内

ブース

配布場所に固定電話等

ないため、問合せは

0138－77ー5011（北

斗市観光協会）

https://hokutoinfo.com/spot/tag/%

e6%a1%9c/

森町 オニウシ公園
茅部郡森町字上台

町３２６番地１８
道の駅YOU・遊・もり

9:00～17:30※冬季10月21日～3月20日

は17:00まで

（年末年始12月30日午後～1月3日を除

く）

茅部郡森町字上台町

326番地18
01374-2-4886

森町 オニウシ公園
茅部郡森町字上台

町３２６番地１８

森町役場商工労働観光

課

8:30～17:15

(土・日・祝日、年末年始を除く)

茅部郡森町字御幸町

144番地1
01374-7-1284

https://www.town.hokkaido-

mori.lg.jp/

森町 オニウシ公園
茅部郡森町字上台

町３２６番地１８
森観光協会

8:30～17:15

(土・日・祝日、年末年始を除く)

茅部郡森町字御幸町

144番地1
01374-7-1286 http://kankou.mori.hokkaido.jp/

森町 青葉ヶ丘公園
茅部郡森町字清澄

町
道の駅YOU・遊・もり

9:00～17:30※冬季10月21日～3月20日

は17:00まで

（年末年始12月30日午後～1月3日を除

く）

茅部郡森町字上台町

326番地18
01374-2-4886

森町 青葉ヶ丘公園
茅部郡森町字清澄

町

森町役場商工労働観光

課

8:30～17:15

(土・日・祝日、年末年始を除く)

茅部郡森町字御幸町

144番地1
01374-7-1284

https://www.town.hokkaido-

mori.lg.jp/

森町 青葉ヶ丘公園
茅部郡森町字清澄

町
森観光協会

8:30～17:15

(土・日・祝日、年末年始を除く)

茅部郡森町字御幸町

144番地1
01374-7-1286 http://kankou.mori.hokkaido.jp/

長万部町 長万部公園
山越郡長万部町字

富野243番地21

長万部町役場産業振興

課

 8:30～17:15

(土・日・祝日を除く)

山越郡長万部町字長

万部453番地1
01377-2-2455

https://www.town.oshamambe.lg.jp

/soshiki/9/267.html

長万部町 長万部公園
山越郡長万部町字

富野243番地21
長万部公園キャンプ場

４月１８日から１０月３１日まで

8:30～17:00

山越郡長万部町字富

野243番地21
01377-2-5854

https://www.town.oshamambe.lg.jp

/soshiki/9/267.html

長万部町 長万部公園
山越郡長万部町字

富野243番地21

infoまんべ

（長万部観光協会）

年末年始を除く

9:00～17:00

山越郡長万部町字長

万部228番地7
01377-6-7331 https://www.osyamanbe-kankou.jp/

HS458-1
上川郡東

川町

令和5年さくらの写真

コンテスト「優秀

賞」

春の田園風景

上川郡東川町キト

ウシの森

上川郡東川町キトウシ

の森	物産センター

桜の開花時期のみ（5月）

9:00～17:00

上川郡東川町西5号

北44番地
0166-82-2632 https://www.kazokuryokoumura.jp/

HS607-1 浦河町 うらかわオバケ桜
浦河郡浦河町字西

舎番外地
(一社)浦河観光協会 9:00～18:00

浦河郡浦河町大通2

丁目27番地
0146-22-3200 https://www.urakawa-tabi.com/

HS610-1
日高郡新

ひだか町
二十間道路桜並木

日高郡新ひだか町

静内田原

二十間道路桜並木

花のトンネル内

しずない桜まつり期間

9:00～17:00

日高郡新ひだか町静

内田原
0146-49-0294

https://www.shinhidaka-

hokkaido.jp/

HS347-1

北海道さくらカード配布先一覧 別紙　②

※　配布場所の配布日時内でも、カードの品切れや何らかの都合により、配布対応不可の場合がありますのでお出かけの際は事前に連絡された方が確実です。

HS345-1

HS345-2

https://sakura.h-green.or.jp/
https://hakodate-bugyosho.jp/
https://www.goryokaku-tower.co.jp/
https://www.goryokaku-tower.co.jp/
https://eien-hokushin.org/forest/
https://hokutoinfo.com/spot/tag/%e6%a1%9c/
https://hokutoinfo.com/spot/tag/%e6%a1%9c/
https://www.town.hokkaido-mori.lg.jp/
https://www.town.hokkaido-mori.lg.jp/
http://kankou.mori.hokkaido.jp/
https://www.town.hokkaido-mori.lg.jp/
https://www.town.hokkaido-mori.lg.jp/
http://kankou.mori.hokkaido.jp/
https://www.town.oshamambe.lg.jp/soshiki/9/267.html
https://www.town.oshamambe.lg.jp/soshiki/9/267.html
https://www.town.oshamambe.lg.jp/soshiki/9/267.html
https://www.town.oshamambe.lg.jp/soshiki/9/267.html
https://www.osyamanbe-kankou.jp/
https://www.kazokuryokoumura.jp/
https://www.urakawa-tabi.com/